

## REMISSVAR

Arbetsmarknadsdepartementet  
a.remissvar@regeringskansliet.se  
Kopia: a.iu@regeringskansliet.se

### **Migrationsverkets synpunkter på SOU 2024:41 - Styrkraft för lyckad integration**

(Ert diarienummer A2024/00878)

Migrationsverket ställer sig positiv till en tydligare myndighetsstyrning där sambandet mellan integration och migration kartläggs. Dock avstyrker vi förslaget om att omfördela medel i anslag 1:1 utgiftsområde 8.

Migrationsverket önskar lämna nedan synpunkter.

#### **Angående kravbaserad integrationspolitik**

Av utredningen framgår att Migrationsverkets huvudsakliga uppdrag är att pröva ansökningar om asyl, uppehållstillstånd, arbetstillstånd och medborgarskap i Sverige, varför något uttryckligt uppdrag avseende integration i förordning (2019:502) med instruktion för Migrationsverket inte tilldelas verket. Migrationsverket har dock riktade uppdrag från regeringen där integration är en viktig del, bland annat samhällsintroduktion till asylsökande, vidarebosättning av kvotflyktingar och implementeringen av den myndighetsgemensamma planen för att öka utrikesfödda kvinnors inträde på arbetsmarknaden.

#### **Angående förslag på omfördelning av Migrationsverkets UO 8 anslag 1:1**

På sidorna 403-404 i betänkandet föreslås en omfördelning av medel från Migrationsverket, utgiftsområde 8 anslag 1:1, med 28 miljoner kronor för att finansiera utredningens förslag. Migrationsverket tillfördes medel i budgetpropositionen för 2024 för att genomföra paradigmskiftet inom migrationspolitiken och för att kunna behålla en högre personalstyrka under en längre period för att kunna bidra i genomförandet av kommande reformer. Utredningen motiverar finansieringsförslaget med att paradigmskiftet även berör integrationspolitiken. Migrationsverket vill i detta sammanhang nämna att verkets uppdrag inte är uteslutande prövningsinriktat. Migrationsverket har, som nämnts ovan, tilldelats flera integrationsuppdrag från regeringen.

Utredningens förslag innebär dock inte att Migrationsverkets uppdrag förändras på något sätt. Att minska Migrationsverkets anslag i enlighet med utredningens förslag skulle därför försämra förutsättningen för Migrationsverket att genomföra sitt uppdrag och de reformer som sker på migrationsområdet. Migrationsverket avstyrker därför förslaget.

Detta remissvar har beslutats av undertecknad ställföreträdande generaldirektör efter föredragning av verksjuristen Linnéa Holst Thor. I den slutliga handläggningen har även rättschefen Carl Bexelius samt enhetschefen Åsa Nyblom deltagit.

Annika Gottberg  
Ställföreträdande generaldirektör